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AFRAPPORTERING, SEKTORPLAN FOR IDRÆT SAMT  
KULTUREN OG KULTURHUSE 

 

Gladsaxe Kulturplan 2000 erstatter 2 tidligere sektorplaner; sektorplan for idræt 1994 – 1997 samt 
Kulturen og kulturhuse, der begge blev vedtaget i 1993.

Sektorplan for idræt 1994 – 1997
Sektorplanen indeholder udover de idrætspolitiske mål, udvalgte indsatsområder med dertil hørende 
handlingsplaner. 

Rapporten er opdelt i 31 handlingsområder. Heraf er de 5 opgaver løst, 14 opgaver indgår som løbende 
hensigtserklæ-ringer, 10 opgaver afventer konkret initiativ fra en forening, aftenskole eller fra borgere. 2 opgaver 
er ikke løst.

De 2 opgaver, der ikke er løst, vedrører initiativer over for uorganiserede idrætsudøvere. Der er indarbejdet nye 
forslag på dette område i Gladsaxe Kulturplan 2000. De 10 opgaver, som afventer konkret initiativ vil fortsat 
kunne gennemføres, hvis der opstår behov eller ønske herom. De omhandler følgende:

- Projekt for arbejdsledige
- Idræt i dagtimerne
- Etablering af idrætslegepladser
- Anlæggelse af motionsstier, oversprøjtning af pladser til skøjteløb m.v.
- Idrætsaktivitetsdage for børn i forskolealderen og for børn fra børnehaveklasse til og med 2 klasse 
- Alternative træningsmuligheder for eliten
- Samarbejdsmuligheder mellem det private erhvervsliv og foreninger
- Oprettelse af talentcentre, specielt inden for holdidrætsgrenene
- Flere bane og lokaletimer for idrætsaktiviteter for børn på tværs af alder og for børnefamilier.

Kulturen og Kulturhuse
Sektorplanen indeholder forslag inden for 4 temaer: Gladsaxe Bio som kulturhus, Biblioteksbutik i 
hovedbiblioteket, service over for erhvervslivet og gratisprincippet i forbindelse med afholdelse af kulturelle 
arrangementer

Gladsaxe Bio som kulturhus
Ændringer af foyer og renovering af sal 1 blev prioriteret højest og er gennemført.

Forhold som kunne forbedre mulighederne for at bruge biografen til andre kulturelle aktiviteter skulle 
gennemføres i det omfang, det var økonomisk muligt. Biografbygningen skulle synligggøres, gerne i form af 
kunstnerisk udsmykning. Der er ikke sket ændringer på disse områder.

Biblioteksbutik i hovedbiblioteket og udvidelse af åbningstider
Biblioteksbutikken er etableret og åbningstiden blev i den forbindelse udvidet med 3 timer om mandagen. 
Filialbibliotekerne i Værebro og Bagsværd fik udvidet deres åbningstid med 8 timer pr. uge.

Service overfor erhvervslivet
Mulighederne for udvide servicen overfor erhvervslivet inden for de eksisterende ressourcer skulle undersøges.
Biblioteket har deltaget i den årlige erhvervskonference og har været med til at udarbejde en kommunal pjece, 
der retter sig mod virksomheder og igangsættere.

Gratis princippet i forbindelse med afholdelse af kulturelle arrangementer.
Der er indført betaling i forbindelse med visse kulturelle arrangementer med henblik på at udvide og forbedre 
tilbuddet.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.



Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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Gladsaxe Kulturplan 2000, visionsdel 
 

Økonomiudvalget godkendte 26.01.1999, sag nr. 61, at der udarbejdes en samlet plan for hele 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område. Statusdelen blev godkendt af Økonomiudvalget 10.08.1999, sag 
nr. 445. Statusdelen indeholder oplysninger om de nuværende vilkår og forhold for området, herunder 
lovgivning og økonomi.

Forslag til visionsdel blev forelagt Byrådet til 1. behandling 09.02.2000, sag nr. 61. 

Formålet med planen er at få vedtaget visioner, mål og prioritering og at få fastlagt rammer for kvalitet og indhold 
for hele det kulturelle område. Planen erstatter tidligere sektorplaner ”Kulturen og kulturhuse” og ”Idræt mod år 
2000 i Gladsaxe” begge fra 1993.  

Visionsdelen indeholder en række overordnede målsætninger for kulturpolitikken i Gladsaxe, formålsbeskrivelser 
for de enkelte områder og forslag til en indsatsområder for de kommende år. Hvert indsatsområde er beskrevet 
med en begrundelse og et mål for indsatsen. 

Nogle indsatsområder involverer mere end et område og er medtaget under afsnit om fælles indsatsområder, 
andre vedrører kun et enkelt område og er medtaget under afsnittet om øvrige indsatsområder.

Forslag til indsatsområder, der går ud over Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets nuværende budget, fremgår af 
bilag 1; Økonomisk oversigt over kulturplanens visionsdel. Det er blandt andet 5 store anlægsønsker:

1. Bagsværd Bibliotek/Biograf
2. Center for kultur og fritid – Telefonvej eller nærmeste omegn
3. Svømmehal i Værebro
4. Flytning af omklædnings- og badefaciliteter i Gladsaxe Svømmehal
5. Ombygning af hovedbibliotek

Ønskerne er anført i prioriteret rækkefølge.

Alle øvrige indsatsområder forudsættes finansieret inden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets nuværende 
ramme.

På Byrådets møde 09.02.2000, sag nr. 34, blev der under debatten stillet nogle nye forslag til planen. Forslagene 
fremgår af vedlagte oversigt over planens indhold (bilag).

Derudover blev der rejst ønske om at sende planen til offentlig høring. I den godkendte tidsplan for arbejdet med 
Gladsaxe Kulturplan 2000 er der ikke regnet med en høringsfase, da det  var forudsat, at brugere og borgere 
løbende blev inddraget i processen med at udarbejde forslag til kulturplanen. Der har således været afholdt 
møder med foreninger, aftenskoler, kor og orkestre, ungdomspuljeudvalg samt enkelte borgere. Nogle af 
møderne har været annonceret i lokalaviserne. Også brugerbestyrelserne og interesseorganisationerne (eller 
repræsentanter herfra) har været inddraget i arbejdet.

Der blev også stillet forslag om, at der indarbejdes bestemmelse om, hvornår planen skal revideres. Denne 
bestemmelse foreslås indarbejdet i forordet, når planen er godkendt.

Til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets 2. behandling vil der blive udarbejdet forslag til tidsplan for planens 
gennemførelse.
 
Tidsplan for behandling efter Byrådets 1. behandling er følgende:

29.02.2000 Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget (1. behandling.
       Afklaring af ønsker om ændringer og tilføjelser)

14.03.2000        Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget (2. behandling. Indstilling til Byrådet, om hvilke dele af                 
    forslaget, der ønskes fremmet) 



28.03.2000       Økonomiudvalget
12.04.2000       Byrådet

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

ØU      26.01.1999, sag nr. 61 
KFIU   08.06.1999, sag nr. 51
ØU      10.08.1999, sag nr. 445
BR       26.01.2000, sag nr. 61

Sagen skal behandles to gange i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. Herefter skal sagen til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen til drøftelse.
Oversendes til 2. behandling den 14. marts 2000.
Bilag omdelt.
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UDSKÆNKNINGSSTEDER, GLADSAXE STADION 
 

AB A/S har udarbejdet vedlagte idéudkast til nyindretning af udskænkningsteder på tribune 1 og 3 
på Gladsaxe Stadion. 

Forslaget er udarbejdet af BBP Arkitekter og de ændrede forhold indgår dermed som en helhed i det udbyggede 
stadion.
Forslaget betyder en bedre servicering af publikum samt en minimering af kødannelser.
I første etape udføres planerne på tribune 3 med forventet ibrugtagning først på sæsonen. I tribune 1 udnyttes de 
eksisterende kiosker og køkkenet nedlægges. I tribune 1 er arbejdet afhængigt af pause i spilleplanen.
Alle omkostninger afholdes af AB A/S.

Udskænkningsstederne vil fortsat høre under lejeren af Restaurant Bolden’s afsætningsområde undtaget i 
forbindelse med afvikling af superligakampe, hvor AB A/S har retten til servicering af publikum.

Idéudkastet holder sig indenfor det godkendte  hovedprojekts rammer. Følgegruppen for udbygning af Gladsaxe 
Stadion har godkendt idéudkastet og givet accept af, at AB A/S kan iværksætte udarbejdelse af egentligt projekt 
og igangsætte arbejdet under forudsætning af Kultur- Fritids- og Idræts-udvalgets godkendelse af idéudkastet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at idéudkast udarbejdet af AB A/S godkendes,
at arbejdet, efter godkendelse af projekt i følgegruppen, kan iværksættes, og
at ejendomsafdelingen fører tilsyn på Gladsaxe Kommunes vegne.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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